
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                          

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                 

 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea convocării Consiliului Județean Călărași în ședință ordinară în data de 18 

septembrie 2020 

 

 

      Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 12.09.2020, 

      Având în vedere: 

 - referatul de aprobare înregistrat sub nr. _________  din __________; 

- adresa înregistrată la Consiliul Județean Călărași sub nr. 14409/08.09.2020 prin care un grup 

de consilieri județeni solicită convocarea unei ședințe extraordinare a Consiliului Județean Călărași;  

 - prevederile art. 173 alin. (1) lit. f), art. 178 alin. (2), art. 179 alin. (6) din Ordonanţa de 

urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

            În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art. 1. – Se aprobă convocarea Consiliului Județean Călărași în ședință ordinară în data de 18 

septembrie 2020, cu următoarea ordine de zi: 

- Completarea numărului de consilieri județeni, ca urmare a pierderii mandatului acestora de aleși 

locali; 

- Alegerea Președintelui Consiliului Județean Călărași; 

- Rectificarea bugetului Consiliului Județean Călărași; 

- Diverse. 

           Art. 2. – Secretarul General al Județului Călărași, prin aparatul de specialitate al Consiliului 

Județean Călărași, va întreprinde toate diligențele pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor 

prezentei hotărâri. 

           Secretarul General al Județului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor 

Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi. 
 

    

                                                                                                            

 

 

 

            AVIZEAZĂ,                                                                                      

                                                                                                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                   Emil MUŞAT 

 

 

 

 

 

Nr.  113                                                                                        

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi, 18 .09.2020 


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE


